
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 64/2015 

 

O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI 

da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 

previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 

 

Resolve: 

 

Art.1º Tornar público, para conhecimento dos interessados, o resultado das inscrições 

para o Processo Seletivo de Transferências: TRANSFERÊNCIA EXTERNA E 

RETORNO A PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO DE GRADUAÇÃO,  para o 1º 

semestre de 2016 – Edital 04/2015: 
 

CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO 

 

Transferência Externa para o mesmo curso da Instituição de Origem: 

 

DEFERIDOS: 

1. Janaína Furlan 

2. Juliana Pacheco de Castro 

3. Aline Pastório 

4. Ísis Della Giustina de Lorenzo Cancellier 

5. Arilton Batista Masiero Netto 

 

Classificados conforme item 4, III, do Edital 04/2015: 

 

6. Douglas Vieira Fernandes 

7. Thaysi Leal da Silva Cardoso 

 

INDEFERIDOS: 

 

1. Thayse da Silveira; Motivo: Item 7.1, nº05, do Edital 04/2015; 

2. Maria Laura Battaglia Feliciano da Silva; Motivo: Item 7.1, nº04, do 

Edital 04/2015; 

3. Leticia Fernandes dos Santos; Motivo: Item 2.2,II e Item 7.1,nºs 02,04 

e 06 do Edital 04/2015; 

4. Pedro Leonardo Miranda do Amaral; Item 2.2,II do Edital 04/2015; 

5. Daniel Manuel Joaquim; Item 2.2, II, do Edital 04/2015; 



                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

6. Jéssica Ferreira Warmeling; Motivo: Item 7.1, nº02, do Edital 04/2015; 

7. Géssica da Silva Martelli; Motivo: Item 2.2, II, do Edital 04/2015; 

8. Luana Steffen; Motivo: Item 7.1, nºs 02,04 e 05 do Edital 04/2015; 

 

 

 

Retorno ao Portador de Diploma de Curso de Graduação: 

 

CLASSIFICADOS: 

 

Ana Leticia Iglikoski 

Milene Chagas de Souza 

INDEFERIDOS: 

 

Aline Corrêa Librelato, Item 7.4, item 2, do Edital 04/2015 

 

 

DATA DA MATRÍCULA: 

Dias 24 e 25 de fevereiro de 2016, das 10 às 16h. 

 

             

Laguna, 13 de novembro de 2015 

 

 


